Об утверждении порядка возмещения затрат аптечных организаций по
приему, хранению, отпуску, учету полученных и отпущенных
лекарственных средств отдельным категориям граждан, проживающих в
Новосибирской области

Приказ
от 18.05.2009 №  796

Во исполнение постановления администрации Новосибирской области  от 22.11.2009 № 327-па «О
реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в
Новосибирской области, по обеспечению лекарственными средствами и изделиями медицинского
назначения за счет средств областного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок возмещения затрат аптечных организаций по приему, хранению, отпуску,
учету полученных и отпущенных лекарственных средств отдельным категориям граждан,

проживающих в Новосибирской области (приложение).
2. Определить ОГУ «Новосибоблфарм» организацией, обеспечивающей возмещение затрат аптечных
организаций по приему, хранению, отпуску, учету полученных и отпущенных лекарственных
средств отдельным категориям граждан, проживающих в Новосибирской области, через аптечные

организации.
3.Начальнику отдела экономики и финансов Воронюк В.М. довести до ОГУ «Новосибоблфарм»
уведомления о бюджетных ассигнований и лимитах бюджетных обязательств на возмещение затрат
аптечных организаций по  приему, хранению, отпуску, учету полученных и отпущенных
лекарственных средств отдельным категориям граждан, проживающих в Новосибирской области.
4. Директору ОГУ «Новосибоблфарм» Власовой Н.П. заключить договоры с аптечными

организациями на возмещение затрат за прием, хранение, отпуск, учет полученных и отпущенных
лекарственных средств отдельным категориям граждан, проживающих в Новосибирской области.
5.Контроль исполнения настоящего приказа возложит на заместителя руководителя департамента
Родионову Л.А.

Приложение

Руководитель департамента                                                В.В.Степанов

http://www.zdravnso.ru/downloads/2009/pril_796.doc